<Š
U*c-+

CÍ2< Iívı

Svornost, nikterak přijat a budiž stižen uvedeným trestem, nechtěl-li_ y
pokorně se zdržeti. toho však nebudiž všeobecně souzeno O kanonických
ustanoveních neb o jiných církvích, ve kterých nález větší a rozumnější

“ \ ~ V v

časti nutný jest, poněvadž, o čem by se v nich pochybovalo, může soudem
vyššího rozhodnuto býti; v církvi však římské ustanovuje se cosi zvláštního,
poněvadž nelze k vyššímu seodvolati.“ 1) ˇ c I

Přirovname-li ustanovení Alexandra III. k bulle Mikuláše II., po-
zname značný rozdíl, Jakékoliv ohledy na císaře jsou uplně vyloučeny;
též nižší duchovenstvo a lid nemají již s volbou činiti, toliko kardinali
bez rozdílu, jsou-li biskupi nebo jiného stupně, bez jakéhokoliv ohledu na
jakékoliv osoby a bez vlivu S jakékoli strany volí platně. Tim vlastně

_ \, 2 ‹ _

teprv uskutečněna byla myšlenka Rehoře VII. Papežství ma raz všeobecný,
mezinarodni, proto též třeba, aby nejvyšší rada papežova, sbor kardinalů,
 _ `

1) Corpusi c. Decret. Greg. l. I. tit. VI. c. 6:šLicet de vitanda discordia in electione
Romaní Pontìficis, manifesta Satis a praedecessoribus ,nostris constituta manaverint: quìa
tamen Saepe post illa per improbae ambitionís audatìam gravern passa est Ecclesia scissuram,
nos etiam ad malum hoc evitandum de consilio fratrum nostrorum, et sacri. approbatione
Concilii aliquid decrevimus adiungendunı. § 1. Statuimus ergo, ut si forte (inimico hom-ine
superseminante zizaniam) inter Cardinales de substituendoi summo Pontifice non poterìt esse
plena concordia, et duabus partibus concordantibus, pars tertia concordare noluerit, aut
sibi ,valium praesumpserit nominare, ille absque ulla exceptione ab universalí Ecclesia
Romanus Pontifex habeatur, qui a duabus partibus concordantibus electus fuerit et receptus.
§2. Si quis autem de tertiae partìs nomìnatione coııfisus (quia de ratione esse non potest)
sibi nomen Episcopi usurpaverit, tam ipse, quam hi, qui eum receperint, excommucationi
subiaceant, et totius sacri Ordinis privatione mulctentur, ita ut viatici etiam eis (nisi tantum
in iultimis) communio denegetur: et si non resipuerint, cum Dathan et Abiron (quos terra
vivos absorbuit) accipiant portionem. § 3. Praeterea si a paucioribus, quam a duab-us
partibus, aliquis electus fuerit ad Apostolatus officium, nisi maior concordia intercesserit,
nullatenus assumaturf et praedictae poenae Subiaceat, si humìliter noluerit abstinere. EX
hoc tamen nullum Canonicis constitutioníbus 'et aliis Ecclesiis praeiudicium generetur, in
quibus debet maìorisˇet sanioris partìs sententia praevalere: quia quod in eis in dubium
venerit, superìoris poterit iudicio definiri. In Romana Vero Ecclesia speciale aliud constituitur:
quia n0n.pOteı`it ad superiorem recursus haberi. y c . p
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který nejen papeži při správě církve pomáhá, nýbrž, což důležitější, papeže
ii « volí, byla téže povahy všeobecné, 'mezinárodní, a tím se Stala ustanovením